

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DE MÉDICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTO DE DEMANDAS JUDICIAIS LIGADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA			
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA						
PREGÃO ELETRONICO						
PE Nº 01.043/2022-PE						
DATA DE ABERTURA						
31 DE MAIO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS.						
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7	C/C. 13622-0	NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR						

PROPOSTA DE PREÇO
LOTE 02 - EQUIPAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	UNIDADE	260	INCOTERM	R\$ 257,35	duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 66.911,00	sessenta e seis mil e noventa e um reais e dez centavos
2	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BOTTON, AUTOCLAVÁVEL, BAIXO RUÍDO, ERGONÔMICO, ROLAMENTO CERÂMICO, SPRAY TRÍPLO, FABRICADA EM LATÃO COM TRATAMENTO CROMADO	UNIDADE	10	DENTFLEX	R\$ 735,49	setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.354,90	sete mil e trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
3	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA-ÂNGULO AUTOCLAVÁVEL, FABRICADA EM LATÃO COM TRATAMENTO CROMADO, USO COM MICROMOTOR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO	UNIDADE	14	DENTFLEX	R\$ 462,96	quatrocentos e sessenta e dois reais e nove centavos	R\$ 6.481,44	seis mil e quatrocentos e oitenta e dois reais e nove centavos
4	MICROMOTOR - TURBINA FABRICADA EM LATÃO, COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E MATERIAIS PARA DESINFECÇÃO	UNIDADE	14	DENTFLEX	R\$ 534,90	quinhentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 7.488,60	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
5	OFTALMOSCÓPIO DIRETO MINI 3000, ILUMINAÇÃO XENON HALÓGENA, 5 TIPOS DE ABERTURA, CÍRCULO GRANDE, PEQUENO, ESTRELA DE FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E LIVRE DE VERMELHO, APOIO ORBITAL MACIO RESISTENTE A CHOQUES E A POEIRA, 19 LENTES DE - 20 A + 20D, CABO A PILHAS, ERGONÔMICO COM RANHURAS VERTICAIS, CLIPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICA, AO SER FIXADO NO BOLSO CONEXÃO SUPERIOR E TAMPA INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E REPOSIÇÃO FÁCIL DAS PILHAS, DISPONÍVEL NA COR PRETO EM EMBALAGEM BLISTER.	UNIDADE	96	MD	R\$ 534,90	quinhentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 51.350,40	cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
6	OTOSCÓPIO COMPLETO COM 05 ESPÉCULO, CABEÇOTE E CABO ADULTO EM METAL CROMADO, ACOPADO POR SISTEMA DE ROSCA, CABO PARA DUAS PILHAS MÉDIAS, CAPA REVESTIDA ANTI-DERRAPANTE PARA PUNHO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2,5 V DE LONGA DURAÇÃO, POSSIBILIDADE DE AJUSTE DA INTENSIDADE DA LUZ, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COM 01 LÂMINA SOBRESSALENTE E ESTOJO APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS, E MANUAL EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	96	MD	R\$ 436,14	quatrocentos e trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 41.869,44	quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quatorze centavos
7	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, TAMPA DE NYLON INJETADA, FRASCO PLÁSTICO, COM NÍVEIS MÍNIMO E MÁXIMO, PORCA (CONFORME NORMA ABNT), ADAPTA VEL EM QUALQUER VÁLVULA REGULADORA OU FLUXO METRO DE OXIGÊNIO, COD. 156 EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UNIDADE	602	DOMAX	R\$ 17,02	dezessete reais e dois centavos	R\$ 10.246,04	dez mil e duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos
cento e noventa e um mil, setecentos e um reais e oitenta e dois centavos							R\$ 191.701,88	

LOTE 06 - INSTRUMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AFASTADOR DE MINNESOTA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
2	ALAVANCA SELDIN L DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.348,80	mil trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
3	ALAVANCA SELDIN R DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
4	ALAVANCA SELDIN RETA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 1.266,00	mil e duzentos e sessenta e seis reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

5	ALVEOLÓTOMO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 81,97	oitenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.918,20	quatro mil, novecentos e dezoito reais e vinte centavos
6	BANDEJA INOX TAM P DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.378,00	quatro mil, trezentos e setenta e oito reais
7	BROQUEIRO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 75,19	setenta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 2.255,70	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos
8	CABO DE BISTURI DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.488,00	mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
9	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	COOPERFLEX	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
10	FAIXA CIRÚRGICA TAM G DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	FAVA	R\$ 164,70	cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.941,00	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais
11	CALCADOR WARD Nº 2 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 564,60	quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
12	CURETA DE LUCAS DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
13	CURETA PERIODONTAL 0-00 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
14	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 11-12 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
15	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13-14 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.213,40	dois mil, duzentos e treze reais e quarenta centavos
16	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 5-6 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.213,40	dois mil, duzentos e treze reais e quarenta centavos
17	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 7-8 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
18	CURETA PERIODONTAL MCCALL 13-14 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 771,00	setecentos e setenta e um reais
19	CURETA PERIODONTAL MCCALL 17-18 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 727,80	setecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
20	DESCOLADOR MOLT Nº09 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$ 948,60	novecentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
21	DISCOIDE-CLEOIDE DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 466,20	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos

 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:51:40 -03'00'

22	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
23	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 16 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 13,13	treza reais e treze centavos	R\$ 787,80	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
24	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
25	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 533,40	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
26	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 448,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
27	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 2 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 1.266,60	mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
28	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 5 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 16,26	dezesesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 975,60	novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
29	ESPÁTULA Nº 7 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 730,20	setecentos e trinta reais e vinte centavos
30	ESPÁTULA 24 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
31	ESPÁTULA SUPRAFILL DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.138,80	mil trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
32	FORCEPS 150 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	120	ABC	R\$ 78,78	setenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.453,60	noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
33	FORCEPS 151 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 80,92	oitenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.855,20	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
34	FORCEPS 16 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 80,88	oitenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.852,80	quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
35	FORCEPS 18 L DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.193,00	cinco mil, cento e noventa e três reais
36	FORCEPS 18 R DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 71,53	setenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.291,80	quatro mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos
37	FORCEPS 65 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 80,88	oitenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.852,80	quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
38	FORCEPS 69 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 80,88	oitenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.852,80	quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO: 65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO: 65612965320
 Data: 2022.06.03 11:51:56 -03'00'

39	FORCEPS INFANTIL 150 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 78,74	setenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.724,40	setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
40	FORCEPS INFANTIL 151 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	ABC	R\$ 81,16	oitenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 4.869,60	quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
41	KIT 3 ALAVANÇAS SELDIN INFANTIS (RETA, DIREITA E ESQUERDA) DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	KIT	60	COOPERFLEX	R\$ 75,54	setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.532,40	quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
42	PAPAGAIO INOX 1000ML	UNIDADE	100	IRONT	R\$ 88,64	oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.864,00	oito mil, oitocentos e sessenta e quatro centavos
43	PINÇA CLÍNICA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.137,60	mil e trezentos e setenta e seis centavos
44	PINÇA DENTADA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.356,00	mil e trezentos e cinquenta e seis centavos
45	PINÇA RETA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 48,53	quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.911,80	dois mil, novecentos e onze reais e oitenta centavos
46	PORTA AGULHA MAYO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 30,58	trinta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.834,80	mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
47	PORTA ALGODÃO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.538,00	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais
48	PORTA DETRITOS DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	AÇONOX	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 3.079,80	três mil e noventa e nove reais e trinta e três centavos
49	PORTA MATRIZ DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 53,66	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.219,60	três mil e duzentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos
50	SERINGA CARPULÉ DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 62,28	sessenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.736,80	três mil e setecentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos
51	SINDESMÔTOMO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
52	SONDA EXPLORADORA Nº5 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 1.731,00	mil setecentos e trinta e um reais
53	SONDA OMS OU CAROLINA DO NORTE DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 50,49	cinquenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.029,40	três mil e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos
54	TESOURA IRIS RETA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	196	COOPERFLEX	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.226,92	seis mil e duzentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos
55	TESOURA METZEMBAUM RETA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	196	COOPERFLEX	R\$ 46,72	quarenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.157,12	nove mil e cento e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos
cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quinze reais e quatorze centavos							R\$ 144.915,14	

LOTE 11 - ANTIBIOTICO

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
Data: 2022.06.03 11:52:18 -03'00'

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CEFALEXINA 250MG/5ML FRASCO 60ML	FRASCO	3.000	TEUTO	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 26.730,00	vinete e seis mil, setecentos e trinta reais
2	COLAGENASE + CLORAFENICOL 30G BISNAGA	BISNAGA	600	ABBOTT	R\$ 24,43	vinete e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.658,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
3	KOLLAGENASE +CLORAFENICOL 30GR POMADA	BISNAGA	100	ABBOTT	R\$ 24,43	vinete e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.443,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais
4	METRONIDAZOL 10% CREME VAGINAL	TUBO	10.200	PRATI	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 63.444,00	sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
5	MUPIROCINA 20 MG POMADA 15G	TUBO	240	PRATI	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.611,20	dois mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos
6	CLADIAZINA DE PRATA 10MG/G, CAIXA COM 24 POTES COM 400G DE CREME DE USO DERMATOLÓGICO	POTE	500	PRATI	R\$ 41,01	quarenta e um reais e um centavo	R\$ 20.505,00	dois mil, cinquenta e cinco reais e cinco centavos
7	SULFADIZINA DE PRATA 1% 400G POTE	POTE	140	PRATI	R\$ 41,01	quarenta e um reais e um centavo	R\$ 5.741,40	cinco mil, setecentos e quarenta e um reais e quatro centavos
cento e trinta e seis mil, cento e trinta e dois reais e sessenta centavos							R\$ 136.132,60	

LOTE 12 - CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	3.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais
2	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG 1ML INJ	AMPOLA	1.600	CRISTÁLIA	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 15.872,00	quinze mil, oitocentos e setenta e dois reais
3	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	4.100	SANTISA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.519,00	seis mil, quinhentos e dezenove reais
4	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML INJ	AMPOLA	600	BLAU	R\$ 24,43	vinete e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.658,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
5	FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	7.000	HIPOLABOR	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 31.780,00	trinta e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais
6	FENOBARBITAL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	2.000	CRISTÁLIA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
7	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	2.600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.708,00	seis mil, setecentos e oito reais
8	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML	AMPOLA	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 674,00	seiscentos e setenta e quatro reais
9	LEVOMEPRIMAZINA 25MG/5ML INJ.	AMPOLA	600	CRISTÁLIA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
10	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 3ML	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	R\$ 16,02	dezesseis reais e dois centavos	R\$ 48.060,00	quarenta e oito mil e sessenta reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE
DE MELO:65612965320

Assinatura do
Presidente da Comissão de Licitação

11	MORFINA 1,0MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	5.000	CRISTÁLIA	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	
12	MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	5.000	HIPOLABOR	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	42.000,00
13	TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	6.000	TEUTO	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	17.400,00
duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e um reais								R\$	227.431,00

LOTE 16 - MEDICAMENTO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDO	800	GEOLAB	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	
2	ÁCIDO ACETILSALICÍCO 100MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (SOMALGIM CARDIO)	COMPRIMIDO	5.000	E.M.S	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais	
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100 MG	COMPRIMIDO	6.000	E.M.S	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais	
4	ALOGLIPTINA 25MG CX C/ 30 COMP	COMPRIMIDO	3.000	TAKEDA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais	
5	ALOPURINOL 100MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	1.000	PRATI	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	
6	ALOPURINOL 100MG CX C/ 30 COMP	COMPRIMIDO	3.000	PRATI	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	
7	ALOPURINOL 300MG CX C/ 30 COMP	COMPRIMIDO	3.000	PRATI	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais	
8	ANLODIPINO BESILATO + CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 5MG+ 10MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	3.000	BIOLAB	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.720,00	noventa e sete reais	
9	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	2.000	PRATI	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
10	BESILATO DE LEVANLODIPINO 5MG CX C/30 COMP NOVANLO	CAIXA	96	BIOLAB	R\$ 57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 5.539,20	cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos	
11	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	10.000	GEOLAB	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	
12	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	400	GEOLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	
13	CARVEDILO 6,25 MG	COMPRIMIDO	10.000	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e dez reais	

FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

14	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO	3.200	LEGRAND	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	480,00	
15	CARVEDILOL 6,25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	2.000	NOVA QUÍMICA	R\$	0,21	vinete e um centavos de real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
16	CIANOCOBALAMINA PIRIDOXINA TIAMINA 5000MCG+100MG C/ 60 DRAGEAS CITONEURIM 5000	CAIXA	96	PROCTER	R\$	73,42	setenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	7.048,32	sete mil e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
17	CILOSTASOL 50MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	60	BIOSINTETICA	R\$	12,00	doze reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
18	CITRATO DE POTASSIO MONOIDRATADO 180MG CX COM 60COMP	COMPRIMIDO	1.440	APSAN	R\$	61,30	sessenta e um reais e trinta centavos	R\$	88.272,00	oitenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais
19	COPIDROGREL 75MG	COMPRIMIDO	2.000	NOVA QUÍMICA	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	1.140,00	mil e cento e quarenta reais
20	CLORETO DE MAGNÉSIO P.A 500MG FRASCO COM 30 COMPRIMIDOS	FRASCO	20	P.M	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
21	CLORETO DE POTASSIO 600MG CAIXA COM 20 DRAGEAS SLOW-K	CAIXA	96	GENOM	R\$	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$	1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
22	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG CX COM 30 COMP	CAIXA	48	LEGRAND	R\$	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$	600,48	seiscentos reais e quarenta e oito centavos
23	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG CX C/ 20 DRAGEAS APRESOLINA	CAIXA	48	NOVARTIS	R\$	10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$	492,96	quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos
24	CLORIDRATO DE TRANSULOSINA 0,4MG CX COM 30 COMP	CAIXA	96	EUROFARMA	R\$	56,78	cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$	5.450,88	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
25	CLORTALIDONA 25MG CAIXA COM 30 COMP	CAIXA	60	E.M.S	R\$	9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
26	COLAGENO NÃO HIDROLISADO CALCIO 350MG MAGNESIO 130MG VITAMINA D5000UI CX COM 60 COMP COLFLEX	CAIXA	180	HYPERA PHARMA	R\$	207,95	duzentos e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	37.431,00	trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e um reais
27	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10/1000MG CX C/30 COMP	COMPRIMIDO	9.000	ASTRA ZENECA	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	44.190,00	quarenta e quatro mil, cento e noventa reais
28	DAPAGLIFLOZINA 10MG CX C/30 COMP FORXIGA	CAIXA	120	ASTRA ZENECA	R\$	258,43	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$	31.011,60	trinta e um mil e onze reais e sessenta centavos
29	DIACEREINA 50MG CX COM 30 CAP ARTRODAR	CAIXA	96	TRB PHARMA	R\$	153,33	cento e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$	14.719,68	quatorze mil, setecentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos
30	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG CAIXA C/30 COMP	COMPRIMIDO	120	GEOLAB	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	64,80	sessenta e quatro reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

31	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	800	PHARLAB	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	128,00	
32	DIPIRONA 500MG	COMPRIMIDO	10.000	PRATI	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	2.000,00	
33	DISSULFIRAM 250MG	COMPRIMIDO	600	SANOPI	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
34	DOXAZOSINA + FINASTERIDA 2MG/5MG DUOMO HP CX C/ 30 COMP	COMPRIMIDO	3.000	EUROFARMA	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	19.980,00	dezenove mil, novecentos e oitenta reais
35	DUTASTERIDA 0,5 MG +TANSULOSINA 0,4MG CX C/ 30 COMP	COMPRIMIDO	6.000	GSK	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	20.640,00	vinte mil, seiscentos e quarenta reais
36	VALAPRIL 10MG	COMPRIMIDO	2.000	BIOLAB	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
37	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	3.200	GEOLAB	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	1.856,00	
38	FENOFIBRATO 200MG CAIXA COM 30 CAP	CAIXA	120	NOVA QUIMICA	R\$	69,23	sessenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$	8.307,60	oito mil, trezentos e sete reais e sessenta e seis centavos
39	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/1000MG CX C/ 30 COMP	COMPRIMIDO	3.000	MSD	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	11.190,00	onze mil, cento e noventa reais
40	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + PROPIONATO DE FLUTICASONA 12MCG COM 60 CAP LUGANO	CAIXA	96	EUROFARMA	R\$	89,17	oitenta e nove reais e dezessete centavos	R\$	8.560,32	oito mil, quinhentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
41	GENFIBROZILA 600MG CX C/ 30 COMP	COMPRIMIDO	1.440	MEDLEY	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
42	IBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	800	GEOLAB	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	104,00	cento e quatro reais
43	GLICAZIDA 30MG	COMPRIMIDO	10.000	PHARLAB	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	4.300,00	quatro mil e trinta reais
44	FUROSEMIDA 40MG COMP	COMPRIMIDO	2.800	HIPOLABOR	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
45	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS HARPAGOSIDE 150MG CX COM 40 COMP ARTROFLAM	CAIXA	96	HYPERA PHARMA	R\$	68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	6.604,80	seis mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
46	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5MG CX COM 30 COMP	COMPRIMIDO	720	E.M.S	R\$	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	1.245,60	mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
47	HIDROXOCOLABINA CITIDINA URIDINA 1,0 MG + 2,5MG + 1,5MG CAIXA COM 50 CAP ETNA	CAIXA	48	GROSS	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

48	ISOSSOBIDA 05MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	800	E.M.S	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
49	ISOSSOBIDA 10MG	COMPRIMIDO	800	E.M.S	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
50	LEVOTIROXINA T4 75MG CX C 30 COMP	COMPRIMIDO	3.600	SANOFI	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 2.628,00	duzentos e sessenta e oito reais
51	LEVOTIROXINA T4 88MG CX C 30 COMP	COMPRIMIDO	1.440	SANOFI	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
52	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	4.000	PRATI	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
53	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	20.000	PRATI	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
54	LOXOPROFENO 60MG CX COM 30 COMP OXOTROM	CAIXA	24	ACHE	R\$ 50,09	cinquenta reais e nove centavos	R\$ 1.202,16	mil duzentos e dois reais
55	MALEATO DE INDACATEROL + BROMETO DE GLICOPIRRONIO 110MCG/50MCG ULIBRO	CAIXA	48	NOVARTIS	R\$ 254,12	duzentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 12.197,76	doze mil e cento e noventa e sete reais
56	MAREVAM 5MG	COMPRIMIDO	1.000	FQM	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
57	METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	20.000	PRATI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
58	MELOXICAM 15MG CAIXA COM 15 COMP	CAIXA	240	EUROFARMA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
59	MONONITRATO DE TIAMINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	72	MYRALIS	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
60	MONONITRATO ISOSSORBIDA 20MG CX COM 30 COMP MONOCORDIL	CAIXA	120	BALDACCI	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 458,40	quatrocentos e cinquenta e oito reais
61	MONONITRATO ISOSSORBIDA 40MG CX COM 30 COMP MONOCORDIL	CAIXA	120	BALDACCI	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 2.535,60	dois mil e quinhentos e trinta e seis reais
62	NEBIVOLOL 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	48	ACHE	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.035,20	dois mil e trinta e cinco reais
63	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	DIFFUCAP	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
64	OMPRESOL 20MG CÁPSULA	CÁPSULA	8.000	HIPOLABOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.06.10 10:11:11 -03'00'

65	OXIBUTINA T4 75MG CAIXA COM 30 COMP	COMPRIMIDO	2.400	APSEN	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
66	OXIBUTININA 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	400	APSEN	R\$ 41,73	quarenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 16.692,00	dezesesseis mil, seiscentos e noventa e dois reais
67	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG	COMPRIMIDO	400	EUROFARMA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
68	PERMANGANATO DE POTASSIO	COMPRIMIDO	400	ADV	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
69	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	400	SANOFI	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
70	PROPRANOLOL 40MG COMP	COMPRIMIDO	700	PHARLAB	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
71	RIVAROXABANA 15MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	100	ACHE	R\$ 243,19	duzentos e quarenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 24.319,00	vinte e quatro mil, trezentos e dezenove reais
72	RIVAROXABANA 20MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	100	ACHE	R\$ 245,48	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 24.548,00	vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais
73	ROSUVASTATINA 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	48	EUROFARMA	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.207,68	mil duzentos e setenta e oito reais
74	ROSUVASTATINA 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	100	TORRENT	R\$ 34,67	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.467,00	três mil e quatrocentos e sessenta e sete reais
75	SILIMARINA 70MG + RACEMETIONA 100MG CX C 30 COMP	COMPRIMIDO	7.200	ZYDUS	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 24.120,00	dois mil e quatrocentos e vinte e cinco reais
76	SILIMARINA 200MG CX COM 20 CAP FORFIG	CAIXA	96	MOMENTA	R\$ 108,81	cento e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.445,76	quarenta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e sete reais
77	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	PHARLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
78	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4.000	PHARLAB	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
79	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG CX C/30COMP SELOZOK	CAIXA	120	ASTRA ZENECA	R\$ 32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 3.927,60	três mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos
80	SUPLEMENTO OMEGA 3 1000MG CX C/ 30 CAP	FRASCO	100	GLOBO	R\$ 34,47	trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.447,00	três mil e quatrocentos e quarenta e sete reais
81	TIZANIDINA 2MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	48	NOVARTIS	R\$ 38,20	trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.833,60	um mil e oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:55:47 -03'00'

82	TRIMETAZIDINA 35MG CX COM 30 COMP VASTAREL	CAIXA	96	SERVIER	R\$ 73,03	setenta e três reais e três centavos	R\$ 7.010,88	sete mil e dez reais e oitenta e oito centavos
83	VARFARINA SÓDICA 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - MAREVAN	CAIXA	160	FQM	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 2.176,00	dois mil e sessenta reais
84	XIGDUO XR 10 MG/1000 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	300	ASTRA ZENECA	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 47.700,00	
quinhentos e setenta e sete mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos							R\$ 577.573,90	

LOTE 17 - MEDICAMENTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACEBROFILINA 10MG/ML ADULTO XAROPE	FRASCO	800	GEOLAB	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 6.984,00	seis mil novecentos e oitenta e quatro reais
2	ACEBROFILINA 5MG/ML INFANTIL XAROPE	FRASCO	800	PRATI	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 8.016,00	oito mil e dezesseis reais
3	ACETATO DE HIDROCORTIZONA 11,2 MG CREME TUCOM COM 25G THEROSONA	TUBO	150	THERASKIN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
4	AMBROXOL ADULTO 30MG/5ML 100 XAROPE	FRASCO	800	FARMACE	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
5	AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/5ML 100ML	FRASCO	800	FARMACE	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
6	BECLOMETASONA SPRAY 50MG	FRASCO	100	CHIESI	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.900,00	três mil e noventa reais
7	CETAPHIL ADVANCED CREME COM 295ML	TUBO	72	GALDERMA	R\$ 101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$ 7.279,20	sete mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
8	CETAPHIL ADVANCED FRS COM 295ML	FRASCO	72	GALDERMA	R\$ 100,33	cem reais e trinta e três centavos	R\$ 7.223,76	sete mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
9	CETAPHIL PRO AD CONTROL FRS 295ML	FRASCO	72	GALDERMA	R\$ 120,89	cento e vinte reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.704,08	oito mil, setecentos e quatro reais e oito centavos
10	CETOCONAZOL + IPRONIONATO E BETAMETASONA 0,5MG + 1 MG TUBO COM 30G TOCK - G	TUBO	60	EUOFARMA	R\$ 17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.052,40	mil e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
11	CLENIL HFA	FRASCO	1.200	CHIESI	R\$ 77,36	setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 92.832,00	noventa e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
12	CLENIL HFA 250 MCG	FRASCO	600	CHIESI	R\$ 77,36	setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 46.416,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e dezesseis reais
13	CLOBETASOL 0,5MG 30G POMADA	BISNAGA	200	MEDLEY	R\$ 29,43	vinte e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.886,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais
14	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 1MG/ML XPE FRS COM 120ML	FRASCO	48	APSEN	R\$ 42,17	quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 2.024,16	dois mil e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
15	COLAGENASE CREME DERMATOLOGICO BISNAGA COM 30G	BISNAGA	300	CRISTÁLIA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais

 Assinado de forma digital por
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:56:03 -03'00'

16	COLD CREAM SSP 200G + CLOBETAZOL 0,5%	BISNAGA	48	GERTYPHARMA	R\$ 48,81	quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.304,00	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
17	DERSANI HIDROGEL POMADA COM ALGINATO	BISNAGA	240	MEGALABS	R\$ 81,89	oitenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 19.653,60	mil duzentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos
18	DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5MG/ML FRAS COM 20ML ZYXEM	FRASCO	24	ABBOTT	R\$ 53,29	cinquenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.278,96	cinco mil, cento e trinta e dois reais
19	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA INTRAORAL 0,12% SEM ÁLCOOL	FRASCO	200	VIC PHARMA	R\$ 25,66	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.132,00	seiscentos e trinta e cinco reais
20	DIMETICONA 75MG/ML 10ML	FRASCO	500	E.M.S	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 635,00	
21	DIPIRONA 50MG/ML 20ML FRASCO GOTAS	FRASCO	800	FARMACE	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.920,00	
22	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA + FOSFATO DE SODICO DE BETAMETASONA 5MG CX COM AMP PERMESE	CAIXA	48	MOMENTA	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 982,08	
23	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 100MCG/DOSE FUMARATO DE MFORMETEROL 6MCG/DOSE PO PARA INALAÇÃO	FRASCO	40	CHIESI	R\$ 285,71	duzentos e oitenta e cinco reais e um centavos	R\$ 11.428,40	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
24	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG FLACONETES DE 2ML CX COM 10 UND CLENIL A FLACONETE	CAIXA	136	CHIESI	R\$ 45,07	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 6.129,52	seis mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
25	ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML+DIP333,4MG/ML	FRASCO	500	HIPOLABOR	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.255,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
26	FENOTEROL 5MG/ML 20ML	FRASCO	1.000	NEO QUIMICA	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 7.090,00	sete mil e noventa reais
27	FISIOGEL HIPOALÉRGICO LOÇÃO CREMOSA 500ML	FRASCO	240	MAGALABS	R\$ 159,67	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 38.320,80	trinta e oito mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos
28	FUROATO DE FLUTICASONA - SPRAY NASAL 120 DOSES - AVAMYS	FRASCO	72	GSK	R\$ 81,61	oitenta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.875,92	

FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

Assinatura do Representante Legal
 Emissão do Documento
 Data: 20/11/2018

29	FUROATO DE FLUTICASONA/TRIFENATATO DE VILANTEROL 200/25 MCG - PÓ PARA INALAÇÃO ORAL - RELVAR	FRASCO	24	GSK	R\$ 201,05	duzentos e um reais e cinco centavos	R\$ 4.825,20	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinco centavos
30	FUROATO DE MOMETASONA 1MG TUBO COM 60G	TUBO	48	MEDLEY	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
31	HIDROCORTIZONA 10MG POMADA	TUBO	200	GENOM	R\$ 17,59	dezessete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.518,00	três mil, quinhentos e dezoito reais
32	HIDROXIDO DE ALUMINIO	FRASCO	200	NATULAB	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 976,00	noventa e sete reais e sessenta centavos
33	HIDROXIZINA 2MG/ML XAROPE 120 ML	FRASCO	240	EUROFARMA	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais
34	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML	FRASCO	200	GEOLAB	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
35	LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS RHAMNOSUS PARACASEI E BIFIDOBACTERIUM LACTIS 10G CAIXA COM 30 SACHES PROBIOTOP	CAIXA	48	FQM	R\$ 132,10	cento e trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 6.340,80	seis mil, trezentos e quarenta reais e oito centavos
36	LACTULOSE 667/120 FRASCO COM 120ML LACTULONA	FRASCO	192	LEGRAND	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.734,08	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
37	LIDOCAINA GELEIA	TUBO	600	PHARLAB	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
38	LIDOCAINA GELÉIA 2% 30 G	BISNAGA	2.500	PHARLAB	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.950,00	dezessete mil, novecentos e cinquenta reais
39	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 60G DERMODEX	TUBO	200	PHARLAB	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.072,00	dois mil, setenta e dois reais
40	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML	FRASCO	200	PRATI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
41	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML	FRASCO	600	FARMACE	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
42	PROPRIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG/G TUBO COM 30G	TUBO	150	MEDLEY	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.179,00	mil cento e setenta e nove reais
43	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML	FRASCO	300	PRATI	R\$ 13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$ 4.179,00	quatro mil, cento e setenta e nove reais
44	SALBUTAMOL GOTAS FRASCO DE 10ML AEROLIM	FRASCO	60	GSK	R\$ 14,07	quatorze reais e sete centavos	R\$ 844,20	oitocentos e quarenta e quatro reais
45	TACROLINI POMADA 1MG TUBO COM 10G TACROZ	TUBO	48	HYPERA	R\$ 104,95	cento e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.037,80	cinco mil, trinta e sete reais e oitenta centavos
46	TERAPÊUTICO ALVEOLAR (CURATIVO ALVEOLAR) COM PRÓPOLIS FR C/ 10G	FRASCO	100	BIODINÂMICA	R\$ 26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 2.621,00	dois mil, seiscentos e vinte e um reais
47	XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA SPRAY 25MCG 120 DOSES 8ML. SERETIDE	FRASCO	80	GSK	R\$ 155,90	cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 12.472,00	doze mil, quatrocentos e setenta e dois reais
48	XINOFOATO DE SALMETEROL PROPIONATO DE FLUTICAZONA 25MCG+125MCG SERETIDE	FRASCO	48	GSK	R\$ 134,14	cento e trinta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 6.438,72	seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e doze centavos
trezentos e setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos							R\$ 379.584,36	

 Assinado de forma digital por
 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:56:39 -03'00'

LOTE 21 - PSF MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE SAAGREDIR A PELE.	ROLO	13.000	NEVOA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 132.600,00	cento e trinta e dois mil e seiscentos reais
2	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA TIPO: CREMER.	UNIDADE	30.000	TEXCARE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 26.700,00	vinete e seis mil e setecentos reais
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5 M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. TIPO: CREMER.	UNIDADE	14.000	TEXCARE	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
4	ATADURA DE CREPON 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	38.000	TEXCARE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 17.480,00	dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais
5	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO LOTE DE, DATA DE VENCIMENTO REG. NA ANVISA	UNIDADE	900	ORTOFLEX	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil e vinte e cinco reais
6	ATADURA GESSADA 15CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO LOTE, DATA DE VENCIMENTO REG. NA ANVISA	UNIDADE	7.000	ORTOFLEX	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 15.890,00	quinze mil, oitocentos e noventa reais
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO LOTE, DATA DE VENCIMENTO REG. NA ANVISA	UNIDADE	1.000	ORTOFLEX	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.260,00	cinco mil, duzentos e sessenta reais
duzentos e doze mil, trezentos e setenta reais							R\$ 212.370,00	

LOTE 23 - MMH

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA	PACOTE	2.000	AMERICA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 104.000,00	cento e quatro mil reais
2	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45X50 - PACOTE C/ 50 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA	PACOTE	4.200	AMERICA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 218.400,00	duzentos e dezoito mil, quatrocentos reais
3	COMPRESSA GASE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO QUEIJO, COM OITO CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.	PACOTE	6.120	BIOTEXTIL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 48.960,00	quarenta e oito mil, noventa e seis reais
4	COMPRESSA GAZE HIDROFILO 9 FIOS POR CM2, 5 DOBRAS, 08 CAMADAS, ALGODÃO INTERCALADO, 7,5 X 7,5CM, NÃO ESTÉRIL, COM 500 COMPRESSAS.	PACOTE	24.600	BIOTEXTIL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 196.800,00	cento e noventa e seis mil e oitocentos reais
5	GAZE 13 FIOS POR CM2, ALGODÃO INTERCALADO, 7,5 X 7,5CM, COM 500 COMPRESSA	PACOTE	6.800	AMED	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 122.400,00	cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais
6	GAZE ALGODONADA	ROLO	1.800	AMED	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais
7	GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADE.	PACOTE	9.020	KASMED	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 162.360,00	cento e sessenta e dois mil, trezentos e sessenta reais
8	LENÇOL DESCARTÁVEL 100% CELULOSE VIRGEM USO HOSPITALAR - DE PAPEL; MEDINDO 170CM LARGURA X 50 METROS; PARA CAMA, COM APRESENTAÇÃO DE TRAMAS UNIFORMES, RESISTENTE, QUE NÃO SE RASGUE COM FACILIDADE.	ROLO	4.200	PERFIL	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 37.380,00	trinta e sete mil, trezentos e oitenta reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

 Assinatura e Carimbo
 Data: 22/07/2023

9	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPIROS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CARACTERÍSTICAS: POSSUI TRIPLA CAMADA COM UM FILTRO QUE PROPORCIONA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95%. SOLDA POR ULTRASSOM. COM CLIP NASAL. COR BRANCA. COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	PACOTE	25.400	MEDMÁXIMA	R\$	5,00	cinco reais	R\$	127.000,00	cento e vinte e sete mil reais
10	MÁSCARA CIRURGICA, MATERIAL: SMS, CAMADAS: 3CAMADAS C, DOBRAS, FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS,ADICIONAL: C, CLIPE NASAL, COMPONENTES: FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	CAIXA	9.600	MEDMÁXIMA	R\$	5,00	cinco reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
11	MÁSCARA N95 OU PFF2 -MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA.	UNIDADE	21.400	NUTRIEX	R\$	1,00	um real	R\$	21.400,00	doze mil e quatrocentos reais
12	PROPES DESCARTÁVEIS TIPO SANFONA PCT. C/ 100 UNIDS	PACOTE	2.400	DJAMARO	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
13	PROPÉS SAPATILHA- EMBALAGEM	PACOTE	4.000	DJAMARO	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	56.000,00	cinquenta e seis mil reais
14	PROPÉS SAPATILHA- EMBALAGEM COM 500	PACOTE	1.600	DJAMARO	R\$	70,00	setenta reais	R\$	112.000,00	cento e doze mil reais
15	PROTECTOR DE BARBA, PROTECTOR DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT DE ESTRUTURA FLEXÍVEL, PLANA E POROSA, POR PROCESSO AUTOMATIZADO. GRAMATURA 20, PACOTE C/ 100 UNIDADES BRANCO, FIXAÇÃO: ALÇAS EM ELÁSTICO (16CM CADA) NAS EXTREMIDADES. TAMANHO: 34CM X 17CM. INDICAÇÃO: IDEAL PARA AS ÁREAS INDUSTRIAIS E ALIMENTÍCIAS, SEU USO EVITA A CONTAMINAÇÃO DO MEIO EXTERNO COM A QUEDA DE PELOS FACIAIS. PROTEÇÃO: OFERECE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO CRUZADA, MANTENDO LIMPEZA E HIGIENE DURANTE OS PROCEDIMENTOS.	PACOTE	2.000	DJAMARO	R\$	41,08	quarenta e um reais e oito centavos	R\$	82.160,00	oitenta e dois mil e cento e sessenta reais
16	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTADA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, PACOTE	PACOTE	2.960	AMED	R\$	10,00	dez reais	R\$	29.600,00	doze mil e quatrocentos reais
17	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALERGICA, PRODUTO UNISSEX	PACOTE	8.600	AMED	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	98.900,00	noventa e oito mil e novecentos reais

um milhão e quinhentos mil, quinhentos e sessenta e dois reais

R\$ 1.500.562,00

LOTE 24 - MMH

LOTE 24 - MMH										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ALMOTOLIA COR: AMBAR. MATERIAL: CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. BICO: RETO. CAPACIDADE: 120ML, 250ML E 500ML.	UNIDADE	1.400	J. PROLAB	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais		
2	ALMOTOLIA COR: TRANSPARENTE MATERIAL: CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. BICO: RETO. CAPACIDADE: 120ML, 250ML E 500ML.	UNIDADE	1.400	J. PROLAB	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais		
3	BOLSA DE COLOSTOMIA 40 MM - EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96.	UNIDADE	1.000	COLOPLAST	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais		
4	BOLSA DE COLOSTOMIA DE LONGA DURAÇÃO - BOLSA DE COLOSTOMIA EM RESINA SINTÉTICA (CARBOXIMETILCELULOSE MAIS PECTINA), COM BOLSA DRENÁVEL NA PARTE INFERIOR, QUE FECHA-SE ATRAVÉS DE SISTEMA DE CLIPS FIXO A MESMA, CUJA COR DEVE SER TRANSPARENTE, COM 30CM DE COMPRIMENTO, COM ANEL PERISTOMAL, CUJO DIÂMETRO SEJA PARA CORTE APROXIMADAMENTE 60MM, RECORTÁVEL DE ACORDO COM TAMANHO DO OSTOMA DO PACIENTE. A PORÇÃO DA BOLSA QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM A PELE DO PACIENTE DEVE SER RECOBERTA POR MATERIAL NÃO PLÁSTICO, HIPOALÉRGICO TIPO FORRAÇÃO NÃO TECIDA, OU COM TELA PROTETORA, E CADA BOLSA DEVERÁ ACOMPANHAR UM CLIPS. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96.	UNIDADE	400	MASTER WIN	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais		

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO: 65612965320

 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO: 65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:57:15 -03'00'

5	CAIXA DE EMERGENCIA PARA MEDICAMENTOS	UNIDADE	260	MIL PLÁSTICO	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	8.320,00	
6	CAIXA TERMICA COM CAPACIDADE PARA 10L C/ TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	54	COLEMAN	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$	10.206,00	dez mil, duzentos e seis reais
7	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS C/ TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	120	COLEMAN	R\$	230,00	duzentos e trinta reais	R\$	27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
8	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 45LITROS C/ TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	80	COLEMAN	R\$	298,00	duzentos e noventa e oito reais	R\$	23.840,00	vinte e três mil, oitocentos e quarenta reais
9	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	40	OXIGEL	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO	UNIDADE	40	OXIGEL	R\$	48,03	quarenta e oito reais e três centavos	R\$	1.921,20	mil novecentos e vinte e um reais e vinte centavos
11	COLETOR MATERIAIS PERFUROCORTANTE COR AMARELA 13 LITROS	UNIDADE	5.050	DESCARPACK	R\$	7,00	sete reais	R\$	35.350,00	trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais
12	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE PARA MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES, REVESTIDO DE PAPELÃO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COR AMARELA	CAIXA	16.920	DESCARPACK	R\$	8,00	oito reais	R\$	135.360,00	cento e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
13	SUPORTE PARA DESCARTEX 20L	UNIDADE	40	DESCARPACK	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
duzentos e noventa e três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos								R\$	293.557,20	

LOTE 26 - MMH

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATET, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	5.600	GAMMA CRUCIS	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
2	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATET, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DEVALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	5.600	GAMMA CRUCIS	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
3	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATET,APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	4.800	GAMMA CRUCIS	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
4	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATET,APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	5.800	GAMMA CRUCIS	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

 Assinatura e Carimbo do
 Entregador do Lote
 Data: 20/05/2017

5	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BIANCULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	6.400	GAMMA CRUCIS	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
6	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", 16 G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BIANCULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	5.600	GAMMA CRUCIS	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	3.920,00	três mil, noventa e dois reais
7	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	7.200	BIOBASE	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	7.056,00	sete mil, cinquenta e seis reais
8	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	8.400	SOLIDOR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
9	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	4.400	SOLIDOR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	17.800	SOLIDOR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	4.272,00	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	18.400	SOLIDOR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	4.400	SOLIDOR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
13	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO), REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	2.600	MEDSONDA	R\$	3,00	três reais	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
14	EQUIPO MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL Y, CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO), REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	2.600	DESCARPACK	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:57:52 -03'00'

15	EQUIPO MICROGOTAS, COM INJETOR LATERAL Y, CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR, CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO), REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	22.400	DESCARPACK	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 26.880,00	
16	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL – ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, POSSUIR PINÇA ROLETE QUE GARANTE PRECISÃO NO CONTROLE DE GOTEJAMENTO; TUBO NA COR AZUL, QUE EVITA A CONEXÃO ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO; CONECTORES LUER SLIP OU ESCALONADO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL.	UNIDADE	32.000	DESCARPACK	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 28.480,00	vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
cento e oito mil, trezentos e vinte reais								R\$ 108.320,00	

LOTE 28 - MMH

ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1		LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL: NUMERAÇÃO 7,5, ESTÉRIL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ELÁSTICA, RESISTENTE, ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, TEXTURIZADA; EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, DEVE PERMITIR ABERTURA E TRANSF. ASSÉPTICA; EMBALADA AOS TÁMBORES E ENVELOPADA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR-13391	PAR	15.600	DESCARPACK	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 17.160,00	dezessete mil, cento e sessenta reais
2		LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	12.000	DESCARPACK	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 13.200,00	treze mil, duzentos e zero reais
3		LUVAS CIRÚRGICAS Nº 6,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 6,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	PAR	52.600	DESCARPACK	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 57.860,00	cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais
4		LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	PAR	16.600	DESCARPACK	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 18.260,00	dezoito mil, duzentos e sessenta reais
5		LUVAS CIRÚRGICAS Nº 8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	PAR	10.000	DESCARPACK	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 11.000,00	onze mil, zero reais
6		LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO - CAIXA/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	4.880	DESCARPACK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 73.200,00	setenta e três mil, duzentos e zero reais
7		LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CAIXA/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. TIPO: CREMER	CAIXA	8.080	DESCARPACK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais
8		LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CAIXA/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. TIPO: CREMER	CAIXA	16.100	DESCARPACK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 241.500,00	duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

 Assinado de forma eletrônica
 ERNESTO NOBRE F. DE MELO
 Data: 2022.06.13 14:11:11

9	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CAIXA/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	16.860	DESCARPACK	R\$	15,00	quinze reais	R\$	252.900,00	duzentos e cinquenta e dois mil e novecentos reais
---	---	-------	--------	------------	-----	-------	--------------	-----	------------	--

oitocentos e seis mil, duzentos e oitenta reais

R\$ 806.280,00

LOTE 29 - MMH									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UNIDADE	240	MD	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	
2	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO	UNIDADE	240	MD	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	
3	MONÔMETRO REGULADOR DE PRESSÃO C/ FLUXÔMETRO P/ CILINDROS DE OXIGÊNIO SIMPLES COM UMA SAÍDA	UNIDADE	200	PROTEC	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 47.520,00	quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais	
4	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO MATERIAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-REFLEXO, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO	UNIDADE	2.260	VALEPLAST	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 16.000,80	dezesseis mil reais e oitenta centavos	
5	ÓLEO DE GIRASSOL 1% FRASCOM COM 100ML	FRASCO	120	NUTRIEX	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	
6	ÓLEO MINERAL 100% 100ML	FRASCO	800	FARMAX	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.792,00	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais	
7	PAPEL CREPADO 120CMX120CM	UNIDADE	4.360	CIEX	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 12.556,80	doze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais	
8	PAPEL CREPADO 90CMX90CM	UNIDADE	4.500	CIEX	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais	
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100	UNIDADE	860	ZERMATT	R\$ 146,17	cento e quarenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 125.706,20	cento e vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais	
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CMX100M	UNIDADE	1.520	ZERMATT	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 40.128,00	quarenta mil, cento e vinte e oito reais	
11	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M	UNIDADE	1.520	ZERMATT	R\$ 52,61	cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 79.967,20	setenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	
12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	UNIDADE	1.220	ZERMATT	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 95.160,00	noventa e cinco mil, cento e sessenta reais	
13	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	UNIDADE	920	ZERMATT	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 90.528,00	noventa mil, quinhentos e vinte e oito reais	
14	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG, PACOTE COM 100 UNIDADES (COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFO DA DIXTAL), PAPEL TERMOSENSÍVEL EM FORMULÁRIO CONTÍNUO TAMANHO 216 X 280 MM, 75 G	PACOTE	600	TECNOPRINT	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.408,00	seis mil, quatrocentos e oito reais	
15	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO FETAL CARE FC 700 BIONET	ROLO	200	BIONET	R\$ 41,81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.362,00	oito mil, trezentos e sessenta e dois reais	
16	PAPEL TERMOSÍVEL PARA ECG 216MMX,0 (BIONET) ROLO	ROLO	200	BIONET	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.798,00	três mil, setecentos e noventa e oito reais	

 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO: 65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO: 65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:58:32 -03'00'

17	PIÇA CHERON DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDA APROXIMADA 18CM	UNIDADE	14.000	KOLPLAST	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 14.280,00	quarenta e quatro reais e novecentos e trinta e cinco centavos
18	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. COMPOSIÇÃO LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. CAIXA C/ 144	CAIXA	6.000	MADEITEX	R\$ 44,93	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 269.580,00	treze reais e setenta e nove centavos
19	PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 200 MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA, TIPO FIXAÇÃO OCARNERIA REGULÁVEL POR CATRAC	UNIDADE	2.600	PLASTCOR	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 35.854,00	trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
20	PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 200 MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA, TIPO FIXAÇÃO OCARNERIA REGULÁVEL POR CATRAC	UNIDADE	1.600	PLASTCOR	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 22.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
21	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA	UNIDADE	1.000	KOLPLAST	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
22	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	UNIDADE	600	KOLPLAST	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
23	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	UNIDADE	600	KOLPLAST	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
24	SACO DE LIXO HOSPITALAR (LEITOSO) 15L. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO: 39 X 58 CM. CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. PRODUTO NORMALIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT	PACOTE	1.800	RAVA	R\$ 26,20	dois mil e sessenta e quatro reais	R\$ 47.160,00	dois mil e sessenta e quatro reais
novecentos e trinta e nove mil e cinco reais							R\$ 939.005,00	

LOTE 31 - MMH

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ANTISSÉPTICO TÓPICO DEGERMANTE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% FR C/ 1L	LITRO	1.300	VIC PHARMA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
2	ASEPTOL SAB LIQ C/1000 ML	LITRO	900	MADREVITA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 17.010,00	dezessete mil e dez reais
3	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% FRSCOM 100ML	FRASCO	100	VIC PHARMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	doiscentos e cinquenta reais
4	FORMOLDEÍDO A 10% 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO. PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	1.000	PROC9	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 9.000,00	dois mil e sessenta e quatro reais
5	FORMOLDEÍDO 37-40%	LITRO	30	PROC10	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
6	LUGOL 5% SOLUÇÃO, FRASCO COM 01 LITRO, VALIDADE MAIS DE 01 ANO	LITRO	2.200	PROC9	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 210.100,00	duzentos e dez mil e cem reais
7	PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	3.400	FARMAX	R\$ 45,83	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 155.822,00	cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO: 65612965320

8	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) – 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	2.400	FARMAX	R\$ 25,16	vinete e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 60.384,00	sessenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais
9	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, FRASCO COM 01 LITRO, PARA LAVAGEM DAS MÃOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ORTO FENOL SULFÔNICO, RESOCRINA, MENTOL, TIMOL, TINTURA DE ZIPHUS, ÁLCOOL ETÍLICO À 50% E SABONETE LÍQUIDO. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. ASSEPLINE/ALCLEAN ANTISSÉPTICO/ASSEPTOL.	LITRO	4.400	MADREVITA	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 49.852,00	quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
10	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEÍDO 2%	LITRO	120	RIOQUÍMICA	R\$ 43,39	quarenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.206,80	cinco mil, duzentos e seis reais e oitenta centavos
11	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOSTOP FR C/ 10ML	FRASCO	100	MAQUIRA	R\$ 22,13	vinete e dois reais e treze centavos	R\$ 2.213,00	dois mil, duzentos e treze reais
quinhetos e vinete e nove mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos							R\$ 529.817,80	

LOTE 34 - ODONTOLOGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LIGUA COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	THEOTO	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL G DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	IODONTOSUL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
3	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL P DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	IODONTOSUL	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 138,30	cento e trinta e oito reais e trinta centavos
4	ADESIVO DENTÁRIO ADPER SINGLE BOND 2 FR C/ 6G	FRASCO	360	FGM	R\$ 38,49	trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 13.856,40	treze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
5	AGULHA GENGIVAL CURTA CAIXA C/ 100 UNIDADE 30G CURTA 22MM	CAIXA	500	PROCARE	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos e setenta reais
6	AGULHA EM ROLETE Nº 2 DESCARTÁVEL PCT C/100 UNIDADE	UNIDADE	1.200	SS PLUS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
7	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
8	APLICADOR MICROBRUSH FINO 1,5MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	600	KG	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.582,00	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais
9	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE EMB C/ 12 UNIDADE	PACOTE	300	MAQUIRA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
10	CARVÃO ATIVADO EM PO	KG	40	DINÂMICA	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 450,40	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
11	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CAIXA COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR	KIT	260	MAQUIRA	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

 Assinado de forma digital por FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.06.03 11:59:16 -03'00'

12	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA EMB C/ 100 UNIDADE	UNIDADE	160	IODONTOSUL	R\$	6,00	seis reais	R\$	960,00	
13	DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES BEM C/ 50 UNIDADE DE 16MM	PACOTE	240	TDV	R\$	58,00	cinquenta e oito reais	R\$	13.920,00	
14	ESCOVA DE ROBINSON RETA MACIA HASTE CA	UNIDADE	2.000	PREVEN	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
15	ESCOVAS DENTAIS ADULTAS CERDAS DE NYLON MACIAS CABO RETO	UNIDADE	24.000	MED FIO	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
16	ESCOVAS DENTAIS INFANTIS CERDAS DE NYLON MACIAS CABO RETO	UNIDADE	40.000	MED FIO	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
17	SPÁTULA BUCAL (ABAIXADOR DE LÍNGUA) CONFECCIONADO EM MADEIRA, NA COR NATURAL, FORMATO CONVENCIONAL COM SUPERFÍCIE LISA E BORDAS ARREDONDADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, COM 100 UNIDADE	PACOTE	3.200	THEOTO	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta e cinco reais
18	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CAIXA C/ 12 UNIDADE	CAIXA	48	IODONTOSUL	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	201,60	cento e dezessete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
									R\$	117.922,60

LOTE 35 - ODONTOLOGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ÁCIDO CONDICIONADOR- ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (PCT C/ 3 BISNAGAS)	UNIDADE	1.200	MAQUIRA	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
2	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% + EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CAIXA	600	DFL	R\$	140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	R\$	84.240,00	oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CAIXA	400	DFL	R\$	65,63	sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$	26.252,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + FENILEFRINA 1:2.500 CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CAIXA	800	SS WHITE	R\$	62,73	sessenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$	50.184,00	cinquenta mil, cento e oitenta e quatro reais
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML CADA	CAIXA	200	DFL	R\$	118,30	cento e dezoito reais e trinta centavos	R\$	23.660,00	vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais
6	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% EMB C/ 12G	UNIDADE	600	DFL	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
7	COLTOSOL EMB C/ 20G SELADOR TEMPORÁRIO	UNIDADE	200	VIGODENT	R\$	62,00	sessenta e dois reais	R\$	12.400,00	doze mil, quatrocentos reais
8	TRICRESOL FORMALINA MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR FR C/ 10ML	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$	12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$	2.598,00	dois mil, cincocentos e noventa e oito reais
								R\$	208.610,00	

LOTE 36 - ODONTOLOGIA

LOTE 36 - ODONTOLÓGIA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA FG 702	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais	
2	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais	

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320. Dados: 2022.06.03 11:19:41 -04'00'

3	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.918,00	mil novecentos e dezoito reais
5	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA 25 MM Nº 8	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
6	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA 25MM Nº 3	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
7	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA 703 HL	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
8	PONTA DIAMANTADA 1011 ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais
9	PONTA DIAMANTADA 1012 ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
10	PONTA DIAMANTADA 1014 ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
11	PONTA DIAMANTADA 1016 ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
12	PONTA DIAMANTADA 1090 ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 540,80	quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos
13	PONTA DIAMANTADA 1190 F ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
14	PONTA DIAMANTADA 2135F ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 566,40	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
15	PONTA DIAMANTADA 3168 F ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	320	MICRODONT	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
vinte mil, trezentos e noventa e oito reais							R\$ 20.299,60	

LOTE 37 - ODINTOLOGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FIO DENTAL EMB C/ 500M	UNIDADE	14.000	MED FIO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 168.000,00	cento e sessenta e oito mil reais
2	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 5MM CAIXA C/ 1 ROLO DE 5M	UNIDADE	200	PREVEN	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 626,00	seiscentos e vinte e seis reais
3	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 7MM CAIXA C/ 1 ROLO DE 5M	UNIDADE	200	PREVEN	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.124,00	mil cento e vinte e quatro reais
4	FITA BANDA MATRIZ POLIÉSTER 10X120X0,5MM ENV C/ 50 UNIDADE	UNIDADE	200	PREVEN	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
5	FLUOR GEL ACIDULADO 1,23% FR C/ 200ML	FRASCO	400	IODONTOSUL	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.192,00	dois mil e cento e noventa e dois reais
6	FLUOR GEL NEUTRO 2% FR C/ 200ML	FRASCO	600	IODONTOSUL	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.948,00	três mil e novecentos e quarenta e oito reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO/65612965320

 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO/65612965320
 Dados: 2022.06.03 12:00:05 -03'00'

7	FLUOR VERNIZ 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE COM 10ML.	FRASCO	300	FGM	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.478,00	oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais
8	FORRADOR DENTINÁRIO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. FR C/10G	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
9	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR VITRO FIL LC NA COR A3 CAIXA COM 1 PÓ 5G + 1 LÍQUIDO 2,5ML + 1 PRIMER 2,5ML + 1 GLAZER 5ML.	KIT	600	FGM	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 27.000,00	dois mil, setecentos e setenta e oito reais
10	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR VITRO FIL R CAIXA COM 1 PÓ 10G NA COR A3 + 1 LÍQUIDO 8ML	KIT	520	MAQUIRA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
11	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE EM AÇO INOXIDÁVEL 25MM CAIXA C/ 6 UNIDADE	CAIXA	30	TDK	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
12	LIMA PARA OSO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 34,09	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.045,40	dois mil e quarenta e cinco reais e nove centavos
13	PASTA PROFILÁTICA PARA LIMPEZA COM FLUOR BISNAGA COM 90G	BISNAGA	400	ALLPLAN	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.112,00	três mil, cento e doze reais
14	PEDRA PARA AFIAZ INSTRUMENTOS COR LARANJA	UNIDADE	30	JON	R\$ 36,87	trinta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.106,10	mil cento e seis reais e oitenta e sete centavos
15	PEDRA POMES MATERIAL DE ACABAMENTO E POLIMENTO EMB C/ 100G	EMBALAGEM	400	MAQUIRA	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.104,00	dois mil, cento e quatro reais
16	POTE DAPPEN DE SILICONE PEQUENO	UNIDADE	60	PREVEN	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oito centavos
17	SELANTE RESINOSO COM FLUOR PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOATIVADO EMB C/ 1 SERINGA DE 2G	EMBALAGEM	400	MAQUIRA	R\$ 51,91	cinquenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 20.764,00	vinte mil, setecentos e sessenta e quatro reais
18	SPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS EMB C/ 200ML	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.629,00	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais
19	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/ 40 UNIDADE	PACOTE	3.200	MAQUIRA	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 25.088,00	vinte e cinco mil e oitenta e oito reais
20	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	UNIDADE	800	PREVEN	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
21	TIRA DE LIXA DE AÇO CAIXA C/ 12 UNIDADE DE 4MM	ENVELOPE	200	MAQUIRA	R\$ 9,75	noventa reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE
 DE MELO:65612965320

22	TIRA DE LIXA POLIÉSTER EMB C/ 50 UNIDADE DE 4MM X 170MM	CAIXA	1.000	MAQUIRA	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	5.150,00
----	---	-------	-------	---------	-----	------	-------------------------------	-----	----------

duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos

R\$ 285.333,30

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	6.679.476,80
seis milhões, seiscentos e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS.

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, IMPOSTOS, SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 31 DE MAIO DE 2022.

FREderico ERNESTO NOBRE
DE MELO:65612965320

Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2022.06.03 12:00:59 -03'00'